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RESPOSTES DONADES PER L’EQUIP DE GOVERN
ALS PRECS | PREGUNTES
PLANTEJADES PEL GRUP SOCIALISTA
EN EL PLE DE L’AJUNTAMENT DE 30 D’ABRIL DE 2008

Dins del punt de precs i preguntes del Ple ordinari de I'ajuntament de Vandellos
i 'Hospitalet de I'Infant celebrat el 30 d’abril de 2008, el grup municipal
socialista va plantejar les set preguntes i questions que ja havia presentat
previament per escrit, i que a continuacio s’exposaran.

A l'acta de la sessi6 del 30 d’abril, 'equip de govern va incloure: “Ates que les
preguntes efectuades han estat facilitades i formulades el mateix dia 30
d"abril de 2008, d’acord amb el que disposa |"article 97,7 del Reial Decret
2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament
d’organitzacié, funcionament i Reégim Juridic de les Entitats Locals,
s’acorda que seran contestades en la propera sessio ordinaria del Ple de
la Corporacio.” i sols va contestar la segona pregunta. Les respostes a les
altres sis questions han set facilitades avui 9 de juliol i s'inclouran a I'acta de la
sessio plenaria realitzada el 4 de juliol.

1. DISCIPLINA URBANISTICA

La instal-lacié d’'un ascensor en un bloc de pisos de la Placa de I'Església de
I'Hospitalet, realitzada de manera diferent a la llicencia d’obres concedida,
origina molesties als veins, que han demanat a I'Ajuntament que la instal-lacié
de I'ascensor s’ha adapti al projecte aprovat i a la llicencia concedida.

Demanem que I’equip de govern de I’Ajuntament faci complir la llicencia
d’obres que va concedir.

RESPOSTA: Pel Regidor d’Urbanisme Jordi Borras es contesta que
s’ha demanat al promotor de |'obra que aquesta obra
s"ajusti estrictament a la llicéncia d’obra aprovada per
aquest Ajuntament. De totes maneres s’han mantingut
converses tant amb els promotors com amb la veina de
I'immoble per explicar-li I'acord de la Junta de Govern de
9dejuny de 2008.
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2. SEGUIMENT DE LA GESTIO DE BASE

Es va acordar declarar tancada la via voluntaria del padré d’escombreries del
3er trimestre de 2007 i procedir a expedir la via executiva per import de
9.946,02¢€.

Demanem que sens faciliti els imports dels diferents impostos i taxes que
han passat a la via executiva i els imports que s’han cobrat des de que la
gestio estarealitzada per BASE.

RESPOSTA: Pel Regidor d’'Hisenda J. Carles Vidal es presenten
agquestes gquantitats:
QUANTITATS COBRADES | CARRECS EXECUTIVA
GESTIONATS PER BASE A 31 DE MARC DE 2008

Padrons municipals Ingressos | Baixes | Pendents

Impost Import
IVTM 2003 16.539,22 5.036,45| 1.101,18] 10.401,59
IVTM 2004 18.712,22 5.043,64| 1.337,31] 12.331,27
IVTM 2005 26.036,57 8.867,35| 2.727,83] 14.441,39
IVTM 2006 29.384,34| 10.694,57| 2.869,15 15.820,62
URBANA 2003 37.990,12 2.737,48 0,00, 35.252,64
URBANA 2004 43.538,47| 10.139,04| 154,76| 33.244,67
URBANA 2005 51.917,17] 16.213,09] 383,51| 35.320,57
URBANA 2006 60.016,00] 22.918,08] 332,26] 36.765,66
IAE 2003 1.709,11 449,36 0,00 1.259,75
RECARREC
PROV. 2003 756,79 0,00
IAE 2004 2.219,54 449,36 0,00 1.770,18
RECARREC
PROV. 2004 718,29 0,00
IAE 2005 1.486,58 0,00 0,00 1.486,58
RECARREC
PROV. 2005 588,35 0,00
IAE 2006 1.799,41 0,00 0,00 1.799,41
RECARREC
PROV. 2006 773,22 0,00
AIGUA ler. tr. 07 2.808,96 136,50 0,00 2.672,46
QUOTES )
URBANITZACIO 40.790,30, 30.133,07 0,00, 10.657,23
PU16

TOTAL 337.784,66| 112.817,99| 8.906,00[ 216.060,67

3. XARXA DE FIBRA OPTICA

Es va acordar acceptar el pressupost de IRD Multimedia per realitzar les
connexions i la infraestructura del Casal de Vandellos i les casetes dels
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repetidors dels Dedals per la xarxa de fibra optica per un import de 6.806,65€
(IVA inclos).

Per aqué sén aquestes connexions?

RESPOSTA: Pel Regidor de noves tecnologies es manifesta que
I"adjudicaci6 de la interconnexio de la xarxa de la FO entre
el repetidor que I"Ajuntament te als Dedals i que serveix
com a punt d’interconnexié entre ['Ajuntament de
Vandellos i la Casa de la Vila de I'Hospitalet de la xarxa de
veu i dades municipals amb el pavell6 de Vandellos que és
fins on arriba I'actual xarxa de fibra optica al nucli de
Vandellos.

4. BUGADERIA

La bugaderia ubicada al local 2 de la planta baixa del carrer Blanca d’Anjou, 2
de I'Hospitalet esta funcionat sense llicencia d’activitat i els veins han sol-licitat
la paralitzacio.

Des de I’Ajuntament s’hauria d’incentivar que les activitats industrials que
poden generar problemes de convivencia amb els veins siguin ubicades
al poligon industrial.

RESPOSTA: Es contesta per |I"Alcaldia que s"ha procedit al tancament
del local i que I'expedient d"obra i activitat estan a tramit.

5. EQUIPAMENTS MUNICIPALS EN CONSTRUCCIO

Quina es I'actua’l previsié per a acabar i posar en funcionament els nous
equipaments municipals iniciats I’any 2007?

RESPOSTA: Perl'Alcalde es comenta que no pot donar una data exacta
de finalitzacié, ja que les obres porten el seu curs i hi ha
algunes que es troben més endarrerides que altres.

6. CURS ESCOLAR 2008-2009

Quins han estat els criteris utilitzats per l'acceptacié dels alumnes
matriculats al curs 2008-2009, tant al CEIP Mestral, com al IES Berenguer
d’Entenca?

RESPOSTA: Per la Regidora d’Ensenyament es contesta que els
criteris seguits pels Centres per a |‘acceptacio
d’alumnes per al curs 2008-2009 han estat els
establerts pel Departament d"Educacio de la Generalitat
de Catalunya.
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Amb els actuals equipaments dels centres escolars del municipi, es
podran atendre adequadament els alumnes matriculats pel curs 2008-2009
acadascund’ells?

RESPOSTA: Atenent a les provisions actuals per al curs 2008-2009,
els equipaments actuals son suficients per atendre la
demanda de places als Centres.

7. OBRES A LA URBANITZACIO INFANT

El 28 de febrer, en sessio plenaria, I'’Ajuntament va acordar la liquidacié de les
obres de soterrament de serveis i de millores realitzades a la urbanitzacié Infant
per 'empresa GILABERT MIRO, perd veins afectats per aquestes obres
segueixen demanant I'acabament correcte i definitiu dels treballs, perque entre
altres deficiencies, les linees de telefons no estan en bones condicions.

Demanem a I'equip de govern, que el més aviat possible, es solucionin
tots els problemes que s’han generat per les esmentades obres i que es
fitxi la data de finalitzaci6é definitiva.

RESPOSTA: Pel Regidor d"Urbanisme es contesta que a data d"avui la
instal-lacié de la xarxa de telefonia ja funciona per la nova
xarxa soterrada i tant la xarxa aéria com els suports estan
retirats i en procés de restitucio dels carrers afectats.
Respecte a les escomeses eléctriques individuals també
estan. En Junta de Govern es va procedir a encarregar
I'informe final d’obra al tecnic director de I'obra Rafel
Cabré per poder procedir a realitzar la liquidacié un cop es
tingui.

Vandellos i I'Hospitalet de I'Infant, 9 de juliol de 2008
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